
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001366360

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001366360

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en
Córdoba

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaytrabajoaut
onomo/consejeria/delegaciones/cordoba.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Dirección: C/ Manríquez nº2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN SERVICIO IMPARTICIÓN ACCIONES

FORMATIVAS CPFPE MONTILLA
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000465017
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HGPDTMXJ67N5JU7Q4YQQWGYGJRLBKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5A5FXO52V5CNWKY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
80530000-8 - Servicios de formación profesional

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATACIÓN SERVICIO IMPARTICIÓN ACCIONES
FORMATIVAS CPFPE MONTILLA 2024-2025

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/12/2023 09:13:37 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ1ZTcyMDQ4ODQzMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001366360

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	701.532,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 701.532,00 €
Valor estimado: 701.532,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1
Clasificación CPV: 80530000-8 - Servicios de formación profesional
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 187.668,00 €

Importe Lote (sin IVA) 187.668,00 €
Valor estimado 187.668,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2
Clasificación CPV: 80530000-8 - Servicios de formación profesional
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 158.652,00 €

Importe Lote (sin IVA) 158.652,00 €
Valor estimado 158.652,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3
Clasificación CPV: 80530000-8 - Servicios de formación profesional
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 156.546,00 €

Importe Lote (sin IVA) 156.546,00 €
Valor estimado 156.546,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4
Clasificación CPV: 80530000-8 - Servicios de formación profesional
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 198.666,00 €

Importe Lote (sin IVA) 198.666,00 €
Valor estimado 198.666,00 €

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/12/2023 09:13:37 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ1ZTcyMDQ4ODQzMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001366360

Fecha límite de obtención: 12/01/2024 14:00
Lugar:
CPFPE MONTILLA
Avda. del Trabajo
14550 MONTILLA

Puntos de contacto:
Persona: DIRECCIÓN/ADMINISTRACIÓN CPFPE
Teléfono: 629959965

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/01/2024 23:59
Lugar de presentación:
SIREC (D.T. Empleo, Formación, Trabajo Autónomo
c/ Maniríquez 2
14004 CORDOBA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. Empleo, Empresa y Trabajo
Autónomo
c/ Manríquez 2
14004 CORDOBA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

23/01/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 245, página  (Envío: 15/12/2023 00:00),
Publicación: 20/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 245-771920 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4Us02v3U0KHKKUjJk14q4WE5H.pdf
(SHA-256: 293fa6df25034f2b0dd4e6c79ba47c11e02f3c56215e786d10cd7e2093eea376)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa Adaptados a
GJ e Intervención.PDF

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/12/2023 09:13:37 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ1ZTcyMDQ4ODQzMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001366360

(SHA-256: 0594d78c79fee43f7447721dd25623988f191bd6cc061771a376677ad4a55e49)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/12/2023 09:13:37 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQ1ZTcyMDQ4ODQzMWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


